

# Datenschutzerklärung zur EU-Datenschutz-Grundverordnung

## 1. Allgemeines

Wir engagieren uns für den Schutz Ihrer Daten. In dieser Erklärung werden die persönlichen Daten, die wir erfassen, die Zwecke zu denen wir solche Daten nutzen und Ihre Auswahlmöglichkeiten bezüglich ihrer Nutzung aufgeführt und dargelegt, wie Sie Ihre persönlichen Daten überprüfen und korrigieren können.

Sie können sich auf vakante Stellen der StandexMeder Electronics GmbH oder einer der assoziierten Gesellschaften weltweit bewerben oder eine Initiativbewerbung ausschließlich elektronisch per E-Mail übermitteln.

Die StandexMeder Electronics GmbH Karriere-Plattform wird von Standex International Corporation betrieben. Im Allgemeinen ist die Rechtsperson, die in dem Stellenangebot genannt ist, das zuständige Unternehmen der StandexMeder Electronics GmbH.

### 2. Von uns erfasste Daten

Die persönlichen Daten, die Sie bei Bewerbungen angeben, werden von der StandexMeder Electronics GmbH und/oder der entsprechenden Gesellschaft allein zum Zweck der Verarbeitung Ihrer Bewerbung auf eine Stelle bei der StandexMeder Electronics GmbH gespeichert und verwendet.

Sie können unter folgenden Optionen wählen um zu entscheiden, inwieweit Sie Ihr Bewerberprofil freigeben möchten:

- Die persönlichen Daten werden nur für die Besetzung der Stellen genutzt, auf die Sie sich bewerben.
- Die persönlichen Daten werden nur bezüglich Beschäftigungsmöglichkeiten in dem Land genutzt werden sollen, indem Sie sich bewerben.
- Die persönlichen Daten werden bezüglich Beschäftigungsmöglichkeiten weltweit genutzt.

Bitte geben Sie dies in Ihrem Bewerbungsschreiben an. Wenn Sie keine Angaben bezüglich der erfassten Daten geben, werden Ihre persönlichen Daten nur für die Besetzung der Stellen genutzt, auf die Sie sich bewerben.

Sensible, persönliche Daten über ethnische Herkunft/Rasse, Religion oder Weltanschauung, Gewerkschaftszugehörigkeit, physischen oder psychischen Zustand und sexuelle Orientierung werden nicht vorsätzlich erfasst, sofern diese nicht gesetzlich in dem Land, in dem Sie sich auf eine Stelle bewerben, gefordert werden.

### 3. Verpflichtung des Bewerbers

Sie tragen die Verantwortung dafür, dass Sie Ihre Daten geheim halten und dass die von Ihnen übermittelten persönlichen Daten der Wahrheit entsprechen, korrekt, vollständig und frei jeglicher Art von Schadsoftware sind.

# 4. Nutzung der persönlichen Daten

Wir können die persönlichen Daten, je nach ausgewählter Option, zum Zwecke der Bewerberauswahl nutzen. Die persönlichen Daten, die wir über Sie sammeln, werden verschlüsselt übermittelt und in einem Rechenzentrum in Deutschland gespeichert.

#### 5. Überprüfung und Korrektur

Sie können die von Ihnen an uns übermittelten persönlichen Daten jederzeit überprüfen, korrigieren oder löschen lassen in elektronischer Form. Sobald das Bewerbungsverfahren für eine bestimmte Stelle abgeschlossen ist, werden Ihre Daten bis zu 2 Monaten gespeichert. Nach Ablauf der Aufbewahrungsfrist werden wir Ihre persönlichen Daten löschen. Anonymisierte Daten werden zu Berichts-/statistischen Zwecken aufbewahrt.



# Datenschutzerklärung zur EU-Datenschutz-Grundverordnung

### 6. Zustimmung zur internationalen Weitergabe von persönlichen Daten

Sollte Ihr Heimatland ein anderes als das Land Ihrer Bewerbung sein, stimmen Sie der Übermittelung Ihrer persönlichen Daten in das jeweiligen Land zu.

#### 7. Haftungsausschluss

Die StandexMeder Electronics GmbH übernimmt keine Haftung für die Verfügbarkeit der Standex International Corporation Website, die Richtigkeit und Genauigkeit der hierin enthaltenen Daten, bei Datenverlust oder widerrechtlichem Eindringen Dritter, außer wenn die Haftung bei Vorsatz, grober Fahrlässigkeit, Todesfällen, Personen- oder Gesundheitsschäden zwingend ist, ist die Haftung durch die StandexMeder Electronics GmbH, ausgeschlossen.

#### 8. Sicherheit

Die StandexMeder Electronics GmbH engagiert sich für den Schutz Ihrer persönlichen Daten. Es wird eine Vielzahl an Sicherheitstechnologien und -verfahren genutzt, um dazu beizutragen, Ihre persönlichen Daten vor unberechtigtem Zugriff, Verwendung oder Offenlegung zu schützen.

#### 10. Geltendes Recht und Gerichtsstand

Sofern gesetzlich zulässig, unterliegen diese Erklärung alle in Bezug auf diese geltend gemachten Forderungen und entstehende Streitigkeiten der ausschließlichen Zuständigkeit der Gerichte in Deutschland.

#### 11. Kontakt

Bei Fragen bezüglich dieser Erklärung oder der Verarbeitung Ihrer persönlichen Daten kontaktieren Sie uns bitte unter career@standexmeder.com.

# Datenschutzeinwilligung

Ich stimme der Verarbeitung meiner persönlichen Daten gemäß dieser Datenschutzerklärung zu. Ich stimme weiterhin der Übermittlung meiner persönlichen Daten innerhalb der StandexMeder Electronics GmbH, an die entsprechende Rechtsperson die die Bewerbung bearbeitet, in Übereinstimmung mit der gewählten Option, zu. Mit Zusendung einer Bewerbung stimmen Sie den oben genannten Bedingungen zu.

Wenn Sie den oben genannten Bedingungen nicht zustimmen, können wir Ihre Bewerbung weder speichern noch bearbeiten.